寒川町告示第 95 号

 予防接種法（昭和 23 年法律第 68 号）第 5 条第 1 項の規定に基づき、平成 30 年度イ

ンフルエンザ予防接種を実施するので、予防接種法施行令（昭和 23 年政令第 197 号）

第 4 条第 1 項及び第 5 条の規定により、次のとおり告示する。

平成 30 年 10 月 1 日

                      寒川町長 木村 俊雄

1 予防接種の対象者の範囲

  寒川町に住民登録されている者で次のいずれかに該当するものとする。

(1) 接種日現在の年齢が 65 歳以上の者

(2) 接種日現在の年齢が 60 歳以上 65 歳未満の者であって、心臓、腎臓若しく

は呼吸器の機能の障害又はヒト免疫不全ウイルスによる免疫機能に障害を

有するもの

2 予防接種を行う期間

  平成 30年 10 月 1日から平成 30 年 12月 31日までの間における実施医療機関の休

診日以外の日

3 予防接種の費用

  予防接種の自己負担額は 1,700 円とする。ただし、生活保護世帯に属する者は費

用を負担しないものとする。

4 実施場所

  別表のとおり

5 予防接種の注意事項

  予防接種を受けることが適当でない者は、次のとおりとする。

(1) 当該予防接種に相当する予防接種を受けたことのある者で、当該予防接種

を行う必要がないと認められるもの

   (2) 明らかな発熱を呈している者（明らかな発熱とは通常 37.5℃以上を指す。）

   (3) 重篤な急性疾患に罹っていることが明らかな者

   (4) インフルエンザに係る予防接種の接種液の成分によって、アナフィラキシ

ーを呈したことがある者

   (5) (2)～(4)までに掲げる者のほか、予防接種を行うことが不適当な状態であ

ると医師が認めた者

別表

≪寒川町内≫

医療機関名 住所 医師名

神部医院 寒川町宮山 3035 神部 清彦

木島医院

寒川町一之宮 1-24-39

木島 俊夫

木島 武俊

木島 洋子

倉見整形外科 寒川町倉見 847-1 禹 雅誉

五島クリニック 寒川町倉見 2197 五島 明彦

寒川駅前クリニック 寒川町岡田 1-4-3 豊島 光男

さむかわ富田クリニック 寒川町一之宮 1-9-2 富田 一郎

寒川病院

寒川町宮山 193

鳴海 裕之

大上 麻由里

木勢 佳史

車田 知之

栗田 啓司

相原 康之

石過 孝文

高山産婦人科・内科

寒川町岡田 5-5-8 湘南寒川

医療モール 2F

高山 慶一郎

たけむら内科クリニック

寒川町岡田 3-9-59 ヌーベル

バーグ湘南大久保 1F

武村 文夫

玉井小児科

寒川町岡田 5-5-8 湘南寒川

医療モール 4F

玉井 滋

永田外科

寒川町倉見 3793-3

永田 澄夫

永田 真一

医療機関名 住所 医師名

林こどもクリニック 寒川町一之宮 1-3-36 林 秀樹

原田医院 寒川町岡田 3-7-35 原田 純一

横山外科・胃腸科

寒川町田端 1159

横山 茂樹

横山 大樹

≪茅ヶ崎市内≫

医療機関名 住所 医師名

愛生会クリニック 茅ヶ崎市東海岸北 5-10-48 赤沼 真夫

青木クリニック

茅ヶ崎市新栄町 13-45 鴨志

田ビル 5F

青木 重徳

五十嵐クリニック 茅ヶ崎市幸町 22-6-202 五十嵐 正男

井上内科クリニック 茅ヶ崎市矢畑 725-1 井上 雄一郎

内山クリニック

茅ヶ崎市新栄町 1-4 大黒屋

富田ビル 3F

内山 富士雄

海老原耳鼻咽喉科医院 茅ヶ崎市南湖 2-14-5 海老原 充

オアシスクリニック 茅ヶ崎市南湖 5-20-10 榛澤 真理

おおえ内科クリニック 茅ヶ崎市松林 2-12-47 大江 剛人

大木医院 茅ヶ崎市円蔵 1-24-32 大木 教久

おおさこ医院 茅ヶ崎市元町 18-1 大迫 芳郎

緒方医院 茅ヶ崎市香川 4-4-23 緒方 一博

おざさ医院 茅ヶ崎市菱沼 1-4-11 小笹 貴夫

オリーブクリニック 茅ヶ崎市円蔵 1365 藁科 真由美

香川クリニック 茅ヶ崎市香川 6-8-33 斎藤 郁子

かごた整形外科クリニック 茅ヶ崎市松林 2-5-33 籠田 豊

加藤医院 茅ヶ崎市東海岸北 2-1-52 加藤 浩平

医療機関名 住所 医師名

兼本内科･循環器科クリニック 茅ヶ崎市平和町 4-26 兼本 成斌

加納外科医院

茅ヶ崎市浜竹 3-3-14

加納 乙丙

加納 正道

小杉クリニック

茅ヶ崎市浜之郷 952-95

小杉 芳夫

小杉 栄二郎

五島耳鼻咽喉科医院 茅ヶ崎市東海岸北 1-1-16 五島 可喜

こどもクリニック松が丘 茅ヶ崎市松が丘 2-1-19 舟木 伸夫

近藤クリニック 茅ヶ崎市中海岸 3-8-43 近藤 芳郎

佐久間クリニック 茅ヶ崎市南湖 2-13-31 佐久間 徹

笹井医院 茅ヶ崎市東海岸北 1-7-15 笹井 信夫

至誠堂医院

茅ヶ崎市円蔵 2427-8

冨田 次夫

冨田 章夫

しながわこどもクリニック 茅ヶ崎市東海岸南 5-1-21 品川 剛

湘南あかしあクリニック

茅ヶ崎市新栄町 9-9 キクモ

トプラザビル 1F

大野 康子

湘南いしぐろクリニック

茅ヶ崎市元町 2-4 今井ビル

3F

石黒 智也

湘南えぼし整形外科

茅ヶ崎市新栄町 7-5 エメラ

ルドプラザ 1F

北野 泰弘

湘南キッズクリニック 茅ヶ崎市今宿 181-1 守屋 俊介

湘南さくら病院 茅ヶ崎市下寺尾 1833 鈴木 雄壱

湘南すずきクリニック 茅ヶ崎市ひばりヶ丘 7-10 鈴木 和行

湘南中央クリニック 茅ヶ崎市松林 1-16-52 中井 俊一

湘南東部総合病院

茅ヶ崎市西久保 500

市田 隆文

中田 八洲郎

医療機関名 住所 医師名

星川 嘉一

齋木 美恵子

桜井 嘉彦

新海 哲

村上 茂

薄葉 文彦

青木 伸夫

遠藤 太刀男

湘南みわクリニック 茅ヶ崎市本村 4-22-25 三輪 博久

新家クリニック 茅ヶ崎市富士見町 11-4 新家 雄一

高橋医院

茅ヶ崎市十間坂 12-16

高橋 基

高橋 功

田村小児科 茅ヶ崎市幸町 6-16-201 田村 雄一

茅ヶ崎クリニック

茅ヶ崎市東海岸南 1-22-1

白倉 庸代

白倉 克也

茅ヶ崎こどもの森クリニック 茅ヶ崎市本村 4-22-23 山口 哲也

茅ヶ崎耳鼻咽喉科クリニック 茅ヶ崎市矢畑 725-1 山本 英永

茅ヶ崎市立病院

茅ヶ崎市本村 5-15-1

千賀 裕

望月 孝俊

秦 康夫

田中 洋

益原 奈美

榎本 浩幸

小林 一博

佐藤 忍

医療機関名 住所 医師名

村瀬 伸哉

中村 雅

新海 浩

福田 勉

小田 洋一郎

藤浪 潔

福山 宏

横山 高玲

山田 顕光

青木 宏明

上原 武晃

栗山 仁

茅ヶ崎信愛クリニック 茅ヶ崎市新栄町 5-8 後藤 研一郎

茅ヶ崎新北陵病院

茅ヶ崎市行谷 583-1

奥 淳治

関 英雄

神田 啓子

栗原 和男

山崎 隆一郎

渋谷 誠一郎

茅ヶ崎セントラルクリニック

茅ヶ崎市幸町 6-1

阿部 重一

岩尾 總一郎

茅ヶ崎中央病院

茅ヶ崎市茅ヶ崎 2-2-3

大屋敷 芙志枝

今井 望

石田 克紀

大屋敷 萬幸

医療機関名 住所 医師名

  山田 春木

茅ヶ崎徳洲会病院

茅ヶ崎市幸町 14-1

野口 有生

塚本 玲三

田村 泰

福島 安義

茅ヶ崎はまかぜ皮膚科

茅ヶ崎市浜見平 11-1 BRANCH

茅ヶ崎 2F

真鍋 泰明

茅ヶ崎東海岸クリニック 茅ヶ崎市東海岸北 2-8-6 鈴木 美佐子

茅ヶ崎皮膚科医院

茅ヶ崎市南湖 5-14-3

新関 寛二

新関 寛徳

茅ヶ崎みみ・はな・のどクリニック 茅ヶ崎市松林 2-10-18 内藤 聡

茅ヶ崎メディカルクリニック 茅ヶ崎市幸町 5-8 2F 柘植 俊直

茅ヶ崎わかば内視鏡クリニック

茅ヶ崎市新栄町 3-2 Abeasa

Medical 3F

若林 健司

鶴が台菅原医院

茅ヶ崎市鶴が台 10-7-103

菅原 章一

菅原 一朗

菅原 郁子

富山皮膚科

茅ヶ崎市香川 1-11-25

富山 良雄

富山 幹

共恵内科クリニック

茅ヶ崎市共恵 1-11-9 アイパ

レス湘南 1F

竹原 栄一

長岡病院

茅ヶ崎市芹沢 598

長岡 健介

長岡 健太郎

長岡 文美

なつ皮膚科 茅ヶ崎市元町 16-4 掛水 夏恵

医療機関名 住所 医師名

成田クリニック

茅ヶ崎市南湖 5-1-12

成田 峰夫

三枝 隆

野村消化器内科 茅ヶ崎市富士見町 15-1 野村 喜重郎

はしもと脳神経外科クリニック

茅ヶ崎市新栄町 3-2 Abeasa

Medical 1F

橋本 瑞基

はまみこどもクリニック

茅ヶ崎市浜見平 11-1 BRANCH

茅ヶ崎 2F

佐藤 研

浜見平診療所

茅ヶ崎市浜見平 11-1 BRANCH

茅ヶ崎 1F

川舩 隆史

林糖尿病内科クリニック

茅ヶ崎市新栄町 3-2 Abeasa

Medical 2F

林 勉

原クリニック 茅ヶ崎市高田 2-1-23 原 芳邦

平野こどもクリニック 茅ヶ崎市本宿町 3-6 平野 幹人

堀越医院 茅ヶ崎市共恵 2-5-52 朝比奈 美子

前田整形外科・内科クリニック

茅ヶ崎市ひばりが丘 1‐10

前田 幹雄

前田 和彦

真下医院 茅ヶ崎市浜竹 2-6-19 真下 和宏

増沢クリニック 茅ヶ崎市高田 4-7-12 増沢 成幸

町田胃腸科外科

茅ヶ崎市萩園 2305-27

町田 杲二

町田 崇

町田 智幸

松が丘内科クリニック 茅ヶ崎市松が丘 2-8-20 伊藤 崇

三上医院 茅ヶ崎市浜竹 3-1-23 三上 秀明

水沼医院 茅ヶ崎市高田 5-5-10 水沼 信之

みよし内科クリニック 茅ヶ崎市東海岸北 3-4-36 三好 保由

医療機関名 住所 医師名

三輪内科クリニック 茅ヶ崎市松風台 24-15 三輪 正彦

守屋おとなこどもクリニック 茅ヶ崎市東海岸北 3-10-14 守屋 祐介

山岡クリニック 茅ヶ崎市元町 6-5 山岡 博之

やまもと内科クリニック 茅ヶ崎市みずき 2-8-1 山本 幸宏

ライフクリニック

茅ヶ崎市幸町 3-32 ブレイン

ビル 2F

金 國鍾

和田内科医院 茅ヶ崎市高田 5-1-19 和田 栄